

Orientering juni 2023

Tørke

Alle tre gårde har været ramt af tørke. De har mulighed for at vande på grøntsagsmarkerne – om end med større vandregning til følge – men det har stadig påvirket produktionen. Det peger igen på et mere langsigtet behov for regnvandstanke på gårdene. Kornmarkerne på Brinkholm har været hårdere ramt, og årets produktion bliver ikke så stor som planlagt.

Logoer og skilte til gårdene

Der har været gang i en proces med logo med egen identitet til hver gård. Den har trukket ud, men Lerbjerggårds logo er på plads; logo for Spaanbrogård og Brinkholm er skitseret, men endnu ikke på plads. Der er kommet skilte til Lerbjerggård; skilte til Spaanbrogård er på trapperne, mens Brinkholm venter med de resterende skilte indtil Trampestien er på plads efter sommerferien, da der også skal laves skiltning i denne forbindelse.

Byggeprojekter på gårdene

Mens vi venter på ingeniørernes beregninger på de to hovedhuse på Lerbjerggård og Spaanbrogård, sker der lidt alligevel: Der er blevet etableret parkeringsplads foran gårdbutikken på Spaanbrogård, og Jeppe og Andreas er i gang med at installere de døre til gårdbutikken, som netop er ankommet. Der er indhentet flere tilbud på kloakgravning, etablering af toilet i stalden samt nedtagning af tag+sider på laden.

På Brinkholm er en lille del af byggegruppen gået i gang med at lave hævet sti på dele af Trampestien.

Arrangementer

Der er kommet lidt mere volumen i arrangementsgruppen, hvilket kan aflæses i antallet af arrangementer. Der er flere hænder og flere hoveder til at tage ansvar. Der er også kommet gang i flere arrangementer med Rødder, i første omgang på Lerbjerggård. Det er rigtig dejligt og peger godt frem mod den kommende ansættelse af en arrangementsansvarlig, som får en god gruppe at arbejde sammen med.

Mht den kommende arrangementsansvarlige har Jacob og Sarah diskuteret lønstruktur og spurgt Nanna fra Lerbjerggård om hun vil med i ansættelsesudvalget, hvilket hun har sagt ja til – det giver så god mening, da samarbejdet med forvalterne bliver en vigtig del af jobbet.

Hjemmesidens Det Sker kalender har fået en update, så den nu ser mere indbydende ud med billeder og mulighed for at filtrere på de enkelte gårde.

Skrivegruppe

Der er også gang i den frivillige skrivegruppe, som nu har mødtes tre gange. Flere indlæg er klar til at blive sendt afsted, og det første har været bragt i Nordjyske. Håbet er at Andelsgaarde kommer længere ud og får flere stemmer i den offentlige debat.

Medlemmer

Der er fortsat medlemsfremgang, om end fremgangen er tilbage på et mere moderat niveau efter et rigtig flot ryk hen over efterår/vinter. Vi mangler præcise oversigter for de seneste måneder, da Thomas, som plejer at lave oversigterne, har været travlt optaget arbejdsomt, men vi vil indhente det efter sommerferien.

Betalingsystem

Problemerne med betalingssystemet er bragt i orden, og tilbagebetalingen er langt om længe gennemført. Det har taget rigtig lang tid, fordi vi har ventet på at vores udvikler skulle gøre det automatiseret (vi ville drukne, hvis vi selv skulle finde frem til de involverede og herefter tilbageføre manuelt).

Den nedsatte gruppe til at kigge på nyt system er i gang. Niels Peter vil samle gruppen efter ferien.

Fonde

Meget af juni er gået med fondsansøgninger, og der er nu ansøgninger ude hos følgende: 197.000 til genslyngning af Storkebækken på Brinkholm (Fakse Kommune), 600.000 til Det Regenerative Forsamlingshus på Spaanbrogård (LAG SØM) og 400.000 til samme projekt (Lokale og Anlægsfonden), 75.000 til naturplejeprojekt på Brinkholm (Bodil Pedersens Fond), 934.000 til fælleslænge på Brinkholm. Vi får svar på disse i august/september.

Sommerferie

Jacob og Niels Peter passer mailboksen for Sofie i hhv uge 27 og 28, hvorefter Sofie vender tilbage. Jacob går på sommerferie fredag den 7. og er væk indtil august. Derfor kommer der ikke en orientering for juli, men igen i slutningen af august.

GOD SOMMER!